CORSIDI
FORIMAZICR]S
CONIINUA

/%8 IED

Anno accademico

2022/23

TASSADI RETTADI cosTo

CORSO PARTENZA DURA ISCRIZIONE FREQUENZA TOTALE

AREA Designdeglilnternil ~ Nov2022 8 mesi €750 €3.050 €3.800
INTERIOR
DESIGN Designdeglilnterni2 ~ Nov2022 8 mesi €500 €1.900 €2.400
ISoftware perlaProgettazione = Nov2022 8 mesi €500 €1.800 €2.300
Autocad2De3D  Nov2022 3mesi €250 €740 €990
AREA Rhinoceros con Vray: : e e £
SOFTWARE Modellazione Tridimensionalye Feb2023 3mesi €250 €740 €930
3D Studio Max con Mental
Ray:Animazione e Rendering ~ Mag2023 2mesi €250 €740 €990
Fotorealistico
AREA HomeDecor  Mar2023 4mesi €400 €850 €1.250
STYLING
Interior Styling and Trends Feb2023 6 mesi €750 €3.150 €3.900
AREA Lighting Design Experience ~ Gen2023 6 mesi €500 €1.700 €2.200
PROGETTAZIONE
Retail Experience Design Feb2023 4mesi €500 €1.200 €1.700

AREA
TREND

AREA
PRODOTTO

AREA
COMUNICAZIONE

AREA
SOFTWARE

AREA
PROGETTAZIONE

ARTI VISIVE

AREA
GRAFICA

AREA
WEB

AREA
VIDEO

AREA
FOTOGRAFIA

AREA
ILLUSTRAZIONE

COMUNICAZIONE

AREA
MARKETING

AREA
EVENTI

AREA
COMUNICAZIONE

AREA
CREATIVA

Cool Hunter

Fashion Productand
Merchandising Manager

Omnichannel Fashion Buyer
Visual Merchandiser

Sustainability in Fashion

Social Media Strategy
for Fashion Brands

Fashion Stylist

Clo3D

Virtual Reality for Fashion

Digital Graphics

Photoshop e Ritocco Fotografico
DG Illustrator

DG InDesign

Web Design

Progettazione Web

Tecniche diRipresa Video

Montaggio Video Digitale -
Premiere

AfterEffects

Fotografia
Fashion Photography

Food Photography

Progettarel'Illustrazione

Marketing and Communication
Digital Marketing and Big Data
Music Marketing and Branding

Gaming Marketing

Eventi: Progettazionee
Produzione di Eventi
Contemporanei

Wedding and Private
Events Planner

Brand Reputation and Digital PR

ArtDirectionLab

Content Management
and Copywriting

Mar2023

Gen2023

Gen2023
Nov 2022

Gen2023

Feb2023

Nov 2022

Nov2022

Feb2023

Nov 2022

Nov2022
Feb2023
Apr2023

Nov2022

Mar 2023

Feb2023
Feb2023

Apr2023

Nov 2022
Gen2023

Apr2023

Nov 2022

Gen2023
Feb2023
Mar 2023

Feb2023

Nov 2022

Mar 2023

Gen2023

Nov 2022

Mar 2023

2 mesi

6 mesi

7mesi
7 mesi

lmese

2mesi

7mesi

4 mesi

5mesi

8 mesi

3mesi
2 mesi

2 mesi

8mesi

4 mesi

2mesi

3mesi

3mesi

8mesi
5mesi

1 mese

8mesi

6 mesi
4mesi
4mesi

2mesi

6 mesi

3mesi

3 mesi

5mesi

4 mesi

€250

€750

€750

€750

€400

€250

€750

€500

€500

€750

€400
€400
€400

€500

€400

€400

€250

€400

€500

€500

€400

€500

€750

€500

€500

€400

€750

€500

€400

€500

€500

€750

€2.700

€2700

€3.050

€700

€750

€3.050

€1.300

€1.700

€2.300

€800
€650
€650

€2.300

€1.050

€850

€600

€1.050

€2.500

€1.450

€850

€2.400

€2.400

€1.950

€2.100

€850

€2.450

€1.300

€850

€2500

€2.150

I corsi di Formazione Continua sono organizzati con formule di frequenza differenti: serale, weekend,
online (live streaming) e blended, con la combinazione dilezioni in aula e online (live streaming).

IED e impegnato da anni nel sostenere gli studenti piti motivati e brillanti offrendo finanziamenti,

agevolazioni e borse di studio. Per informazioni visita ied.it/borse-e-agevolazioni

€1.000

€3.450

€3.450

€3.800

€1.100

€1.000

€3.800

€1.800

€2.200

€3.050

€1.200
€1.050
€1.050

€2.800

€1.450

€1.250

€850

€1.450

€3.000

€1.950

€1.250

€2.900

€3.150

€2.450

€2.600

€1.250

€3.200

€1.800

€1.250

€3.000

€2.650

Ultima revisione: 04/23


https://www.ied.it/professione/borse-di-studio-e-agevolazioni

