



## Milano Anno accademico

						2022/23	
	CORSO	PARTENZA	DURATA	TASSA DI	RETTA DI	COSTO	
DECICN				ISCRIZIONE	FREQUENZA	TOTALE	
DESIGN							
AREA	Design degli Interni 1	Nov 2022	8 mesi	€ 750	€ 3.050	€3.800	
INTERIOR DESIGN	Design degli Interni 2	Nov 2022	8 mesi	€ 500	€1.900	€2.400	
	<b>I Software per la Progettazione</b> Autocad 2D e 3D	Nov 2022 Nov 2022	8 mesi 3 mesi	€ 500 € 250	€ 1.800 € 740	€2.300 €990	
AREA SOFTWARE	Rhinoceros con Vray:	Feb 2023	3 mesi	€ 250	€740	€990	
00.711.112	Modellazione Tridimensionale 3D Studio Max con Mental						
	Ray: Animazione e Rendering Fotorealistico	Mag 2023	2 mesi	€ 250	€740	€990	
AREA STYLING	Home Decor	Mar 2023	4 mesi	€400	€ 850	€1.250	
	Interior Styling and Trends	Feb 2023	6 mesi	€ 750	€ 3.150	€ 3.900	
AREA	Lighting Design Experience	Gen 2023	6 mesi	€ 500	€1.700	€2.200	
PROGETTAZIONE	Retail Experience Design	Feb 2023	4 mesi	€ 500	€1.200	€1.700	
MODA							
4054							
AREA TREND	Cool Hunter	Mar 2023	2 mesi	€ 250	€750	€1.000	
i	Fashion Product and	0		0.85	0.0.00		
	Merchandising Manager	Gen 2023	6 mesi	€750	€ 2.700	€3.450	
AREA PRODOTTO	Omnichannel Fashion Buyer Visual Merchandiser	Gen 2023 Nov 2022	7 mesi 7 mesi	€ 750 € 750	€ 2.700 € 3.050	€3.450 €3.800	
	Sustainability in Fashion	Gen 2023	1 mese	€ 400	€ 700	€1.100	
,	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·						
AREA	Social Media Strategy for Fashion Brands	Feb 2023	2 mesi	€ 250	€ 750	€1.000	
COMUNICAZIONE	Fashion Stylist	Nov 2022	7 mesi	€ 750	€ 3.050	€3.800	
AREA SOFTWARE	Clo3D	Nov 2022	4 mesi	€ 500	€1.300	€1.800	
AREA							
PROGETTAZIONE	Virtual Reality for Fashion	Feb 2023	5 mesi	€500	€ 1.700	€2.200	
ARTI VISIVE							
	Digital Graphics	Nov 2022	8 mesi	€ 750	€ 2.300	€3.050	
AREA	<b>Digital Graphics</b> Photoshop e Ritocco Fotografico	Nov 2022 Nov 2022	8 mesi 3 mesi	€ 750 € 400	€ 2.300 € 800	€ 3.050 € 1.200	
AREA GRAFICA	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator	Nov 2022 Feb 2023	3 mesi 2 mesi	€ 400 € 400	€ 800 € 650	€1.200 €1.050	
AREA GRAFICA	Photoshop e Ritocco Fotografico	Nov 2022	3 mesi	€400	€800	€1.200	
GRAFICA AREA	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator	Nov 2022 Feb 2023	3 mesi 2 mesi	€ 400 € 400	€ 800 € 650	€1.200 €1.050	
GRAFICA	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi	€ 400 € 400 € 400	€ 800 € 650 € 650	€ 1.200 € 1.050 € 1.050	
GRAFICA AREA	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 2.300 € 1.050	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450	
GRAFICA AREA WEB	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web Tecniche di Ripresa Video	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450	
GRAFICA AREA	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Feb 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 2 mesi 3 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 250	€ 800 € 650 € 650 € 2.300 € 1.050 € 850 € 600	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850	
GRAFICA AREA WEB	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale -	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450	
GRAFICA AREA WEB	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Feb 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 2 mesi 3 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 250	€ 800 € 650 € 650 € 2.300 € 1.050 € 850 € 600	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850	
GRAFICA AREA WEB	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale- Premiere After Effects	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Feb 2023 Apr 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 2 mesi 3 mesi 3 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 250 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €850 €1.450	
AREA WEB	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale- Premiere After Effects  Fotografia	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 2 mesi 3 mesi 3 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 250 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 2.300 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign  Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale- Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023 Nov 2022 Gen 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 2 mesi 3 mesi 3 mesi 8 mesi 5 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450	
AREA WEB	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023 Nov 2022 Gen 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 2 mesi 3 mesi 3 mesi 8 mesi 5 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  AREA ILLUSTRAZIONE	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023  Feb 2023 Apr 2023  Apr 2023  Apr 2023  Apr 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 250 € 400 € 500 € 500 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023  Feb 2023 Apr 2023  Apr 2023  Apr 2023  Apr 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 250 € 400 € 500 € 500 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  AREA ILLUSTRAZIONE	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023  Feb 2023 Apr 2023  Apr 2023  Apr 2023  Apr 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 250 € 400 € 500 € 500 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale- Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023  Apr 2023  Nov 2022 Gen 2023 Apr 2023  Nov 2022	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 250 € 400 € 500 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 2.300 € 1.050 € 850 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  IONE  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023  Nov 2022 Gen 2023 Apr 2023  Feb 2023 Apr 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 250 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Feb 2023 Apr 2023 Feb 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 4 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 6 mesi 4 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 250 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 1.050 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  IONE  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 250 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ  AREA MARKETING	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  IONE  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding Gaming Marketing	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023  Nov 2022 Gen 2023 Apr 2023  Feb 2023 Apr 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 250 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ  AREA MARKETING	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding Gaming Marketing  Eventi: Progettazione e Produzione di Eventi	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 250 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400 € 1.950 € 2.400 € 1.950 € 2.100 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ  AREA MARKETING	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale- Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding Gaming Marketing  Eventi: Progettazione e Produzione di Eventi Contemporanei Wedding and Private	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022  Gen 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023 Nar 2023 Feb 2023 Nov 2022	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi 5 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400 € 1.950 € 2.400 € 1.950 € 2.100 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900 €3.150 €2.450 €2.600 €1.250	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ  AREA MARKETING	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale- Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding Gaming Marketing  Eventi: Progettazione e Produzione di Eventi Contemporanei Wedding and Private	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Nov 2022  Gen 2023 Feb 2023 Feb 2023 Feb 2023 Nar 2023 Feb 2023 Nov 2022	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi 5 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400 € 1.950 € 2.400 € 1.950 € 2.100 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900 €3.150 €2.450 €2.600 €1.250	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ  MARKETING	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding Gaming Marketing  Eventi: Progettazione e Produzione di Eventi Contemporanei Wedding and Private Events Planner	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023  Nov 2022  Gen 2023 Feb 2023 Feb 2023 Mar 2023 Feb 2023 Nov 2022  Mar 2023	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 2 mesi 3 mesi 3 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 500 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 1.050 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400 € 1.950 € 2.400 € 1.950 € 2.100 € 850	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900 €3.150 €2.450 €2.450 €2.600 €1.250	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ  MARKETING  AREA EVENTI  COMUNICAZIONE	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign  Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding Gaming Marketing  Eventi: Progettazione e Produzione di Eventi Contemporanei Wedding and Private Events Planner  Brand Reputation and Digital PR	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023 Apr 2023  Nov 2022  Gen 2023 Feb 2023 Mar 2023 Feb 2023  Nov 2022 Mar 2023  Nov 2022	3 mesi 2 mesi 2 mesi 8 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 2 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 500 € 400 € 500 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 400 € 500	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400 € 1.950 € 2.100 € 850 € 2.450 € 1.300	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900 €3.150 €2.450 €2.600 €1.250 €3.200 €1.800 €1.250	
AREA WEB  AREA VIDEO  AREA FOTOGRAFIA  ILLUSTRAZIONE  COMUNICAZ  AREA MARKETING  AREA EVENTI  COMUNICAZIONE	Photoshop e Ritocco Fotografico DG Illustrator DG InDesign Web Design Progettazione Web  Tecniche di Ripresa Video Montaggio Video Digitale - Premiere After Effects  Fotografia Fashion Photography Food Photography Progettare l'Illustrazione  Marketing and Communication Digital Marketing and Big Data Music Marketing and Branding Gaming Marketing Eventi: Progettazione e Produzione di Eventi Contemporanei Wedding and Private Events Planner  Brand Reputation and Digital PR	Nov 2022 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Mar 2023 Feb 2023 Apr 2023  Nov 2022 Gen 2023 Apr 2023  Nov 2022  Gen 2023 Feb 2023  Mar 2023  Mar 2023  Nov 2022  Gen 2023  Gen 2023  Gen 2023  Gen 2023  Feb 2023  Mar 2023  Sov 2022  Mar 2023  Nov 2022	3 mesi 2 mesi 2 mesi 3 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 5 mesi 1 mese 8 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi 4 mesi 3 mesi 3 mesi 3 mesi	€ 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 400 € 500 € 400 € 500 € 400 € 500 € 400 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 400	€ 800 € 650 € 650 € 1.050 € 850 € 600 € 1.050 € 2.500 € 1.450 € 850 € 2.400 € 1.950 € 2.100 € 850 € 2.450 € 1.300	€1.200 €1.050 €1.050 €2.800 €1.450 €1.250 €850 €1.450 €3.000 €1.950 €1.250 €2.900 €3.150 €2.450 €2.600 €1.250 €3.200 €1.800	